事 務 連 絡
令和３年２月 10日

社会福祉施設等管理者 様
愛媛県保健福祉部長

社会福祉施設における新型コロナウイルス感染症対策研修の
実施について（再通知）

令和２年８月１９日付け事務連絡にて通知いたしました標記の件について、1/20現

在の視聴率が約３割にとどまっていることから、再度ご案内させていただきます。
当該研修は、感染者が発生した際の対応力向上に資する内容となっており、これま

でも、感染者発生施設等に対し、『保健所の感染指導を受けるまでの間は、当該 e ラ
ーニング研修「ＰＰＥ（個人防護具）の取扱い」「ゾーニング・消毒について」「濃厚
接触者に対するケアの留意点について」「感染者発生施設の事例」を視聴し、適切に
感染対策等を行うよう』県から助言しているところです。

未受講の施設等におかれましては、必ず受講していただき、備えを万全なものとし
ていただきますようお願いします。
なお、受講用のＩＤ及びパスワードについては、既に愛媛県老人福祉施設協議会か

ら対象施設宛てに、お知らせしておりますが、亡失した場合は再発行いたしますので、
同協議会まで御連絡ください。

記
１ 研修内容
・感染者発生施設の事例
・施設での感染者発生時における行政対応等について
・濃厚接触者に対するケアの留意点について
・ＰＰＥ（個人防護具）の取扱い
・ゾーニング・消毒について

・施設へのウイルス侵入の予防対策について
・えひめ福祉支援ネットワークによる備え
・ＢＣＰ（業務継続計画）の作成について
・施設において入居者がコロナウイルスと診断されたら
  ※別添「感染症対応フロー図」を御参照ください。

２ ｅラーニング研修視聴サイト URL

https://elearning.ehime-shakyo.jp/seminar/login/login.php?c=OTEw

３ eラーニング研修実施主体（受講用 IDパスワード再発行請求先）

○愛媛県老人福祉施設協議会事務局
〒790-8553 松山市持田町三丁目 8-15愛媛県総合社会福祉会館２階
愛媛県社会福祉協議会福祉人材部人材研修課内（担当：木口・八木）

 Tel 089-921-8566 Ｅメール jimukyoku@e-roushi.jp

【担当課】
（救護施設関係）

保健福祉課生活保護係 Tel：089-912-2385
（児童養護施設等関係）
 子育て支援課児童・婦人施設係 Tel：089-912-2414
（障がい福祉施設関係）
 障がい福祉課障がい支援係 Tel：089-912-2424
（高齢者福祉施設関係）

長寿介護課介護事業者係 Tel：089-912-2432

mailto:jimukyoku@e-roushi.jp